
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nizza di Sicilia.  Responsabile Procedimento: Abbate Natale  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Nizza di Sicilia 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI  MESSINA 
_____________ 

 
 

CORPO DI POLIZIA LOCALE  
 

ORDINANZA  
 

N. 87 DEL 16/07/2024 
 

 
OGGETTO: 
ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI TRANSITO   SULLA  VIA EGITTO ,  
DALLE ORE 7,00 DEL 19/07/2024  FINO AL    TERMINE DEI LAVORI 
 
 

 
 

IL COMANDANTE FF 

PREMESSO   che il comune deve procedere all’effettuazione di lavori urgenti 

di ripristino  della rete idrica sulla via Egitto  nella giornata del 19/07/2024;  

RITENUTO  che per consentire  l’esecuzione dei   predetti lavori è necessario 

istituire  un divieto di transito   sulla via  Egitto,  dalle ore 7,00  del  

19/07/2024  fino al termine dello svolgimento dei  lavori;     

VISTO l’art. 7 del Codice della strada; 

VISTO l’art. 107 TUEL; 

VISTA la D.S. n. 19 del 01/07/2024 ; 

ORDINA 
L’ istituzione del  divieto di transito   sulla via Egitto , dalle ore 7,00  del  

19/07/2024  fino al termine dello svolgimento dei  predetti lavori;     

  

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante pubblicazione 

all’albo pretorio on line dell’ente nonché attraverso i prescritti segnali stradali 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Nizza di Sicilia.  Responsabile Procedimento: Abbate Natale  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

che saranno installati almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori a cura 

dell’UTC di questo Comune. 

 

- Delimitare adeguatamente l’area di cantiere prevedendo idonea segnaletica 
ed un passaggio in sicurezza per i pedoni; 

- Consentire la rimozione di eventuale segnaletica in contrasto con la presente 
ordinanza con obbligo di ripristino dello stato dei luoghi 

-  Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante pubblicazione 
all’albo pretorio on line dell’ente nonché attraverso i prescritti segnali stradali 
che saranno installati almeno 48 ore prima dell’inizio dei lavori a cura del 
richiedente. 

AVVERTE 
 

La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più grave responsabilità 
penali, sarà punita ai sensi del vigente Codice della Strada D. Lvo 30.04.1992 
n. 285; 

 
E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza, il personale 

addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 e 12 
bis del C.D.S. e chiunque sia tenuto ad osservarla e farla osservare. 

 
Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme 

di legge ricorso gerarchico al Ministero delle infrastrutture e dei Traporti 
entro 60 giorni dalla posa della segnaletica oppure ricorso giurisdizionale 
presso il TAR sez. Catania. 

 
Unità Operativa Responsabile è il Corpo di Polizia Locale di Nizza di Sicilia: 
Responsabile del Procedimento è il Comandante del Corpo di Polizia Locale F.F. 

Isp. C. Abbate Natale 
 Nizza di Sicilia (ME)  16/07/2024 
 

IL COMANDANTE  F.F. 
                                              Isp. C. Abbate Natale 
 


